Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №26»

ПРИКАЗ

От  30.08.2016г.                                                                                        № 140

Об утверждении программно-методического обеспечения

образовательного процесса на 2016-2017 учебный год

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» и Положения

«О структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ учебных курсов,

предметов, дисциплин и программ дополнительного образования МОУ «Лицей №26»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов для использования в

образовательном процессе в 2016-2017 учебном году (Приложение №1).

2. Контроль за реализацией рабочих программ в соответствии с планом

внутришкольного контроля и учебным планом лицея осуществлять заместителям

директора:

 по начальной школе, ГПД - Мягковой В.В.;

 по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, иностранному языку,

истории Московской области, духовному краеведению Подмосковья - Ведерниковой Н.П.;

 по математике, физике, информатике и ИКТ – Зубехину В.В.;

 по химии, биологии, технологии, физической культуре, ОБЖ – Кобахидзе И.М.;

 по географии, экономике – Клоковой С.Б.;

 по искусству – Бутузовой Е.Б.;

3. Утвердить рабочие программы элективных курсов и возложить контроль за

реализацией рабочих программ элективных курсов на заместителей директора:

Ведерникову Н.П. – «Русское речевое общение»;

Зубехина В.В: - «Практические основы астрофизики», «Компьютерное

моделирование», «Физический практикум»;

Кобахидзе И.М. – «Многообразие органического мира», «Строение и

функционирование живой системы»;

Клокову С.Б. - «Основы маркетинга».

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности по ФГОС НОО и

ФГОС ООО (Приложение №2).

5. Контроль за реализацией рабочих программ по внеурочной деятельности по ФГОС

НОО возложить на заместителя директора по воспитательной работе Осокину Е.А.

6. Контроль за реализацией рабочих программ по внеурочной деятельности по ФГОС

ООО возложить на заместителя директора по воспитательной работе Каретникову А.В.

7. Утвердить рабочие программы дополнительного образования (Приложение №3).

8. Контроль за реализацией рабочих программ дополнительного образования

возложить на заместителей директора Каретникову А.В. и Семенову Е.Н.

9. Утвердить рабочие программы психологов:

Васильевой С.В., Лукьяновой Е.В.; Штерн Н.Н.;

рабочие программы логопеда:

Агафоновой Н.Е.

социального педагога Сергеевой А.С.

10. Контроль за реализацией рабочих программ психологов, логопеда и

социального педагога возложить на заместителя директора по социальной защите ребенка

Брижанкину Л.С.

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей № 26»     Л.Н.Устинова

Приложение №1

к приказу № __ от ___________ 2016г.

Рабочие программы учебных предметов
№  п/п ФИО учителя Классы Учебные предметы

1.  Астафьева Светлана
Аркадьевна

3в Русский язык, литературное чтение, математика,
окружающий мир, технология, музыка;

2.  Блинова Ольга

Николаевна

2б Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

3.  Буханова Марина

Викторовна

3д Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

4.  Буханова Марина

Викторовна

4д Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, основы религиозных
культур и светской этики, музыка

5.  Власкина Екатерина

Владиславовна

1г Русский язык, литературное чтение, математика

окружающий мир, технология, музыка

6.  Власкина Екатерина

Владиславовна

3 г Русский язык, литературное чтение, математика

окружающий мир, технология, музыка

7.  Гуряшина Наталья

Николаевна

2а Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

8.  Гриднева Светлана

Викторовна

2д Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

9.  Долгополова

Екатерина Вадимовна

2г Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

10.  Зубова Елена Юрьевна 4в  Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, основы религиозных
культур и светской этики, музыка

11.  Комагина Татьяна

Владимировна

3а Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

12.  Комарова Вера

Вячеславовна

2в Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

13.  Коростелева Надежда

Михайловна
3б Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

14.  Коростелева Надежда

Михайловна
4г Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, основы религиозных
культур и светской этики, музыка

15.  Толпинец Анастасия

Михайловна
1е Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

16.  Можарова Евгения

Владимировна

1б Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

17.  Мышко Светлана

Анатольевна

1а Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, музыка

18.  Миняева Наталья

Владимировна

1д Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология,  музыка

19.  Осокина Елена

Анатольевна

4б Русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, технология, основы религиозных

культур и светской этики,музыка

20.  Шаблинская Елена
Николаевна

1в Русский язык, литературное чтение, математика,
окружающий мир, технология, музыка

21.  Сидоров Никита
Владимирович

4А Русский язык, литературное чтение, математика,
окружающий мир, технология, основы религиозных

культур и светской этики, музыка

22.  Афонина Людмила

Михайловна

5л3, 8л1, 8л6,

10б

Русский язык, литература

23.  Виленская Наталья

Николаевна

9л1, 10м2, 11э,

11м

Русский язык, литература

24.  Грищенко Марина

Михайловна

5л4, 7л5, 8л5,

9л3

Русский язык, литература

25.  Демидов Владимир

Михайлович

5л2, 6л3, 7л4  Русский язык, литература

26.  Колпакова Ольга

Владимировна

6л6, 7л1, 7л6 Русский язык, литература

27.  Ластовкина

Светлана Петровна

8л3, 9л2, 9л4,

11б

Русский язык, литература

28.  Лукьянова Елена

Николаевна

5л1, 8л4, 10м1,

10 э

Русский язык, литература

29.  Матвеева Наталья

Викторовна

6л1, 7л2, 7л3 Русский язык, литература

30.  Маштакова Мария

Георгиевна

6л2, 6л4 Русский язык, литература

31.  Семенова Елена

Николаевна

11э Литература

32.  Чуркина Светлана

Юрьевна

6л5, 8л2, 9л5,  Русский язык, литература

33.  Алдушина Галина

Ивановна

6л6, 8л6, 9л4,

9л5,

Математика, алгебра и геометрия

34.  Бутузова Елена

Борисовна

7л6, 9л2,  Математика, алгебра и геометрия

35.  Волков Юрий

Алексеевич

5л1, 5л2, 5л4,

9л

Математика, алгебра и геометрия

36.  Детинич Светлана

Евгеньевна

7л4, 8л2,8л4;  Математика , алгебра и геометрия

37.  Дмитриева Наталья

Анатольевна

6л1, 6л2, 10б ,

11э

Математика, алгебра и геометрия

38.  Марковин Александр

Сергеевич

7л1, 7л2, 10м2,

10э.11м

Алгебра и геометрия, математика

39.  Незнанова Ольга

Александровна

6л3, 6л4, 7л3,

7л5, 8л5

Математика, алгебра и геометрия

40.  Петрова Анна

Михайловна

5л3, 5л5, 8л1,

9л1,

Математика, алгебра и геометрия

41.  Сучкова Татьяна

Александровна

10м1, 11б Математика, алгебра и геометрия

42.  Заикина Елена

Викторовна

7л5, 7л6, 9л1,

9л2, 10э

Физика

43.  Кочешкова Лидия

Павловна

10м1, 10м2,

11м

Физика

44.  Незнанов Сергей

Александрович

8л1-8л6, 9л3 Физика

45.  Мягкова Валентина

Владимировна

8л4, 8л5, 9л4,

9л5, 10м2

Физика

46.  Устинова Лариса

Николаевна

11б, 11э Физика

47.  Бычкова Ирина

Владимировна

8л1-8л6, 10б,

10м1, 10м2,10э

Химия

48.  Чугунова Татьяна

Алексеевна

9л1-9л5, 11б,
11э, 11м

Химия

49.  Кобахидзе Ирина

Митрофановна

10б, 11б, 11м

11э

Биология

50.  Шашина Татьяна

Борисовна

7л1-7л6,8л1-

8л6

Биология

51.  Чеверда Наталья

Олеговна

5л1-5л5,6л1-6л6,
9л1,9л5, 10б

10м1, 10м2

Биология

52.  Ведерникова

Надежда Петровна

10м1, 10б, 11э История, обществознание, право

53.  Клокова Светлана

Борисовна

10э, 10м2, 11м История, обществознание, право

54.  Кедич Наталья

Валерьевна

6л1-6л6,

8л1,8л6

История, обществознание

55.  Листкова Елена

Михайловна

5л1-5л5, 7л1,

7л5, 7л6

История, обществознание, всеобщая история

56.  Стилианиди Лариса

Николаевна

9л1-9л5 История, обществознание, всеобщая история

57.  Штерн Надежда

Николаевна

7л2, 7л3, 7л4,

8л1-8л6, 10б

История, обществознание, искусство

58.  Брижанкина

Людмила Сергеевна

10э, 11э Экономика

59.  Бурмистрова

Наталья Геннадьевна

5л1-5л5, 7л6,
8л1-8л6,10м1,

10м2,10б, 10э

11б,11м,11э

География

60.  Малахова Надежда

Анатольевна

6л1-6л6,7л1-7л6,

9л1-9л5

География

61.  Боярченкова

Валентина Степановна
4в,4г,5л3,5л4,

5л5,7л5,7л6,

Английский язык

62.  Гришаева Екатерина

Александровна

5л2,5л5,6л1,6л3

6л6, 7л3, 8л1,

Английский язык

63.  Коцур Алла

Николаевна

7л1 7л6, 8л6,

9л1,9л5, 10б

10м1,10м2,10э

Английский язык

64.  Левыкина Альбина

Алексеевна

3а, 3б, 3г, 3д,

8л1-8л6

Английский язык

65.  Морозова Алла

Владимировна

2б-2д, 3а-3д,

4а-4д

Английский язык

66.  Муравьева Ирина

Викторовна

2а, 2д, 3в, 4д,

5л1,6л5, 7л1,

7л3, 7л5

Немецкий язык

67.  Нельга Инна

Григорьевна

4а,4б, 6л1-6л4,

7л2, 7л4

Английский язык

68.  Силакова Елена

Дмитриевна

6л6,9л4,10м1,

10м2,10б,10э,

11м,11б,11э

Английский язык

69.  Фадеева Елена

Геннадиевна

9л1-9л5,

8л3-8л5

Английский язык

70.  Фомичева Ирина

Владимировна

9л2, 9л3,

8л2, 7л2, 7л4

6л1, 6л3,

11б,11м,11э

Английский язык

71.  Белова Людмила

Николаевна

2а-2д, 6л1-6л6,

7л1-7л6

Искусство (ИЗО)

72.  Каретникова Алла

Валерьевна

4а-4д, 5л1-5л5,
6л1-6л6,7л1-7л6

Искусство (музыка)

73.  Мак Юлия

Николаевна

3а-3д, 4а-4д,
5л1-5л5,6л1-6л6

Искусство (ИЗО)

74.  Иванов Анатолий

Валерьевич

5л1- 5л5,10б

10э,10м1,10м2

Физическая культура

75.  Мысливцев Петр

Петрович

7л1-7л6,

11б, 11м, 11э

Физическая культура

76.  Мысливцева Татьяна

Михайловна

8л1-8л6 Физическая культура

77.  Пермяков Антон

Алексеевич

1б-1д,

9л1-9л5, 10б

Физическая культура

78.  Тукин Владимир

Иванович

3а-3д, 10м1,

10м2, 10б, 10э,

Физическая культура

79.  Пензин Вячеслав

Станиславович

6л1-6л6, 11м,

11б, 11э

Физическая культура

80.  Сидоров Никита

Владимирович

4а Физическая культура

81.  Фомичева Ксения

Сергеевна

2а-2д, 4б-4д Физическая культура

82.   Большедворская

Любовь Васильевна

6л1-6л6,7л1-7л6,

8л6,
Технология

83.  Павлова Валентина

Георгиевна

5л1-5л5

8л1-8л5

Технология

84.  Руденский  Валерий

Михайлович

5л1-5л5,

6л1-6л2

Технология

85.  Курмаев Сергей

Михайлович

5л1-5л5, 6л1-

6л6, 7л1-7л6,

8л1-8л5, 9л3-

9л5,

ОБЖ

86.  Семенов Сергей

Емельянович

9л1, 9л2, 10б,

10э, 10м1,10м2

11э,11м,11б

ОБЖ

87.  Комиссарова Елена

Сергеевна

7л1-7л6, 10м1

9л1-9л5,11м

10м2

Информатика и ИКТ

88.  Кривко-Красько

Сергей Васильевич

8л1-8л6, 11м,

11б, 11э

Информатика и ИКТ

89.  Попова Людмила

Анатольевна

8л1-8л6, 10б,

10э,11э,11б

Информатика и ИКТ

90.  Шамина Ольга

Викторовна

7л1-7л6,

10м1,10м2

Информатика и ИКТ

Приложение №2

к приказу № ___ от ______________ 2016г.

Рабочие программы по внеурочной деятельности по ФГОС НОО и ФГОС ООО

Название программы Классы Преподаватель

«Юный экскурсовод» (экскурсии) 1-8 Блинова О.Н, Долгополова Е. В.,

Гриднева С. В., Комарова В. В.,

Коростелева Н.М., Можарова Е.В.,

Мышко С.А., Шаблинская Е.Н.,

Миняева Н.В., Власкина Е.В.,

Гуряшина Н.Н., Сидоров Н.В.,

Толпинец А.М., Буханова М.В.,

Осокина Е.А. Комагина Т.В., Зубова

Е.Ю.,Грищенко М.М., Каретникова

А.В., Демидов В.М., Силакова Е.Д.,

Чеверда Н.О.,Матвеева Н.В., Кедич

Н.В., Мак Ю.Н., Нельга И.Г.,

Муравьева И.В., Колпакова О.В.,

Листкова Е.М., Фомичева И.А.,

Гришаева Е.А., Шашина Т.Б.,

Боярченкова В.С., Бурмистрова Н.Г.,

Афонина Л.М., Чуркина С.Ю.,

Левыкина А.А., Незнанова О.А.,

Детинич С.Е.

«Планета здоровья» (кружок) 1-8 Иванов А.В., Тукин В.И.,

Мысливцева Т.М., Мысливцев П.П.,

Пензин С.А., Пермяков А.А.,

Судзиловская К.С., Сидоров Н.В.

Бисероплетение (кружок) 1-е Трухачева О.А.

Основы танца (кружок) 1-е Стречин С.В.,  Стречина Т.А.

«Проектная деятельность» (кружок) 1-8 Блинова О.Н, Долгополова Е. В.,

Гриднева С. В., Комарова В. В.,

Коростелева Н.М., Можарова Е.В.,

Мышко С.А., Шаблинская Е.Н.,

Миняева Н.В., Власкина Е.В.,

Гуряшина Н.Н., Сидоров Н.В.,

Толпинец А.М., Буханова М.В.,

Осокина Е.А. Комагина Т.В., Зубова

Е.Ю.,Грищенко М.М., Каретникова

А.В., Демидов В.М., Силакова Е.Д.,

Чеверда Н.О.,Матвеева Н.В., Кедич

Н.В., Мак Ю.Н., Нельга И.Г.,

Муравьева И.В., Колпакова О.В.,

Листкова Е.М., Фомичева И.А.,

Гришаева Е.А., Шашина Т.Б.,

Боярченкова В.С., Бурмистрова Н.Г.,

Афонина Л.М., Чуркина С.Ю.,

Левыкина А.А., Незнанова О.А.,

Детинич С.Е.

«Робототехника» (кружок) 4а, 4б, 4в, 4г,4д Попова Л.А.

«Занимательная математика»

(кружок)

1,4 Можарова Е.В. Мышко С.А.,

Шаблинская Е.Н.,Миняева Н.В.,

Сидоров Н.В.,Зубова Е.Ю., Осокина

Е.А., Коростелева Н.М., Буханова

М.В., Власкина Е.В., Толпинец А.М.

Шахматная азбука 1-е Можарова Е.В. Мышко С.А.,

Шаблинская Е.Н.,Миняева Н.В.,

Власкина Е.В.

«Правила дорожного движения»

(кружок)

1-8 Блинова О.Н., Власкина Е.В.,

Гриднева С.В., Долгополова Е.В.,

Комарова В.В.,Коростелева Н.М.,

Можарова Е.В., Мышко С.А.,Зубова

Е.Ю., Шаблинская Е.Н., Миняева Н.

В., Гуряшина Н.Н.,Сидоров Н.В.,

Сидорова М.М., Буханова М.В.,

Осокина Е.А., Комагина Т.В.

Грищенко М.М., Каретникова А.В.,

Матвеева М.В., Силакова Е.Д.,

Чеверда Н.О., Залевский Р.В.,

Афонина Л.М., Чуркина С.Ю.,

Левыкина А.А., Незнанова О.А.,

Детинич С.Е.,

«Основы безопасности

жизнедеятельности» (кружок)

1-4 Блинова О.Н., Власкина Е.В.,

Гриднева С.В., Долгополова Е.В.,

Комарова В.В., Коростелева Н.М.,

Можарова Е.В., Мышко С.А.,

Шаблинская Е.Н., Миняева Н.В.,

Гуряшина Н.Н., Сидоров Н.В.,

Сидорова М.М., Буханова М.В.,

Осокина Е.А., Комагина Т.В., Зубова

Е.Ю.

«Оригами» (кружок) 5-е Белова Л. Н.

«Духовное краеведение

Подмосковья» (кружок)

5-6 Баринова Л. С.

«Занимательная алгебра» (кружок) 7-е Детинич С.Е., Алдушина Г.И.,

Петрова А.М.

«Введение в химию» 7-е Чугунова Т.А.,  Бычкова И.В.

«Литературное краеведение»

(кружок)

5-е Демидов В.М., Матвеева М.В.,

Афонина Л.М., Лукьянова Е.Н.

Занимательная география 6-е

Занимательная биология 6-е

Введение в физику 6-е

Введение в химию 7-е

Занимательная алгебра 7-е

Занимательный русский язык 8-е

Психология 8-е

Уроки нравственности 8-е

Приложение №3

к приказу № 97 от «01» сентября 2015

Рабочие программы дополнительного образования

Наименование кружка Ф.И.О. руководителя

Экологический театр Баринова Л.С., Кобахидзе И.М.

СМГ Мысливцева Т.М.

Хор Каретникова А.В., Осокина Е.А.

Физический Кочешкова Л.П.

Психология общения Лукьянова Е.В.

С немецким за приключениями Муравьева И.В.

Экологический Чугунова Т.А., Бычкова И.В.

Беседа о нравственности Сергеева А.С.

Хореографическая студия «Серпантин» Кондратьева С.М.

Студия бальных танцев «Премьера» Стречин С.В., Стречина Т.А.

Мягкая игрушка Трухачева О.А.

Бисероплетение Трухачева О.А.

ЮИД Володина Т.В.

Вокальная студия «Талисман» Володина Т.В.

Театральный Семенова Е.Н.

Информатики Комиссарова Е.С.

Английский язык Гришаева Е.А.

Робототехника Попова Л.А.

Умелые руки Зайцева Н.В.

Планета здоровья Пензин С.А.

т/м «Эксклюзив» Борисова Н.Ю.

Театральная мастерская Павлова В.Г.

Дефиле Мельник И.В.

Исторический Пышков А.Н.

Художественная мастерская Оспищева С.О.